

Bilag:

Trafiksikkerhedsudvalg

Slagelse Kommunes trafiksikkerhedsudvalgs primære opgave vil være at skabe en trafiksikkerplan, der understøtter trafiksikkerhedsfremmende aktiviteter i Slagelse Kommune. Disse aktiviteter kan være både som holdningsbearbejdning af trafikanterne og forandringer på kommunens færdselsarealer.

Trafiksikkerhedsudvalgets formål vil være at arbejde for at fremme trafiksikkerheden i Slagelse Kommune og derved at minimere antallet af trafikuheld i kommunen, og at dette sker på baggrund af kommunens trafiksikkerhedsplan.

Yderligere er det udvalgets opgave at understøtte, at der arbejdes med trafiksikkerhed i et samarbejde på tværs af kommunens centrene, hvilket for eksempel kan være at understøtte; at der i daginstitutioner, på skoler (både kommunale og private) på ungdomsuddannelserne arbejdes på at højne bevidstheden om, hvad man selv kan gøre for trafiksikkerheden og der med ulykkesforebygge og at der i et tværfagligt samarbejde skabes overblik over trafikfarlige skoleveje i kommune.

Bymidtegrupper for Korsør, Skælskør og Slagelse

Slagelse Kommune har tre bymidtegrupper, en for hver købstad. Bymidtegrupperne er dialogfora mellem fagudvalg, administration og relevante borgergrupper og foreninger om udviklingen i de tre bymidter.

Det er bymidtegruppernes opgave at arbejde for en arkitektonisk, tilgængelig, miljøvenlig og kundeorienteret bymidte i henholdsvis Korsør, Skælskør og Slagelse.

Bymidtegruppernes geografiske kommissorium begrænser sig til den enkelte bymidte samt de områder, der er udlagt til fremtidig bymidte i kommuneplanen.

I det omfang, der er lokalplan eller private og offentlige projekter under udførelse i bymidten, høres bymidtegruppen ang. disse planer.

Bymidtegruppen kan knyttes stærkere til offentlige projekter som f.eks. gadeomlægning, torveinddragelse og lign.

Vejsyn

Slagelse Kommune er myndighed over private fællesveje i kommunen. Dette medfører, at kommunen i tilfælde af uenighed blandt de vejberettigede til en privat fællesvej, på opfordring fra en eller flere vejberettigede, har pligt til at afholde vejsyn, før kommunen som myndighed kan træffe afgørelse om istandsættelse eller vedligeholdelse af en privat fællesvej.

Prisen Årets Landdistriktsindsats

Formålet med prisen, der uddeles en gang om året, er at skabe opmærksomhed om livet i kommunens landdistrikter og at motivere til aktiviteter, som kan forbedre forholdene på landet.

I bedømmelsen af de indkomne forslag vil der blive lagt vægt på i hvilket omfang indsatsen afspejler viljen og evnen til at støtte og forbedre vilkårene i landdistrikterne. Der lægges også vægt på at indsatsen, skal afspejle den gode vilje og fællesskabet i området. Endelig vægtes det, at indsatsen fremstår som inspiration for andre.

Alle bosiddende borgere i Slagelse Kommune kan individuelt eller i gruppe indstille sin egen eller andres indsats. For at komme i betragtning skal indsatsen have fundet sted i et landdistrikt, hvilket vil sige i et område udenfor byerne Slagelse, Korsør og Skælskør.

Dommerkomitéen består af 5 medlemmer:

- To medlemmer af Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget
- Formanden for Landudvikling Slagelse,
- Formanden for Frivilligcentret i Slagelse Kommune, Poul B. Thomsen
- En repræsentant fra Landliv i Slagelse

Prisen er på 10.000 kr., en messingplade med indgraveret titel og årstal, samt et træ til udplantning på et fællesareal.